
  

UCHWAŁA NR V/31/19 

RADY POWIATU ZAMBROWSKIEGO 

z dnia 18 kwietnia 2019 r. 

sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej odcinka starodroża drogi krajowej nr 8 

przebiegającego przez miejscowość Mężenin 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 511) i art. 10 ust. 5c ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 2068) 

Rada Powiatu Zambrowskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Pozbawia się kategorii drogi powiatowej odcinek starodroża drogi krajowej nr 8 o długości  

około 1,9 km, przebiegający przez miejscowość Mężenin, który został zaliczony do kategorii dróg 

powiatowych na mocy uchwały Nr XLVI/436/18 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 26 marca 2018 r. 

(Dz. Urz. Woj. Podlaskiego poz. 1592). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Zambrowskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu Zambrowskiego 

Zbigniew Jach

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 7 maja 2019 r.

Poz. 2594



Uzasadnienie 

Odcinek starodroża drogi krajowej Nr 8 w miejscowości Mężenin z mocy prawa w 2017 roku został 

w trybie art. 10 ust. 5 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych zaliczony do kategorii dróg 

wojewódzkich w związku z oddaniem do użytkowania obwodnicy Mężenina w ciągu drogi krajowej nr 8. 

Następnie, na podstawie art. 10 ust. 5a wyżej wymienionej ustawy, Sejmik Województwa Podlaskiego 

uchwałą Nr XLVI/436/18 z dnia 26 marca 2018 r. pozbawił przedmiotowy odcinek drogi kategorii drogi 

wojewódzkiej, w wyniku czego z mocy prawa został on zaliczony do kategorii dróg powiatowych. 

Zarząd Powiatu Zambrowskiego w uchwale Nr 14/19 z dnia 10 stycznia 2019 r. pinformował Wójta 

Gminy Rutki o zamiarze podjęcia przez Radę Powiatu Zambrowskiego uchwały w sprawie pozbawienia 

kategorii drogi powiatowej tego odcinka. 

Zgodnie z art. 6a ust. 1 wyżej powołanej ustawy, do kategorii dróg powiatowych zalicza się drogi inne 

niż krajowe i wojewódzkie, określone w art. 5 ust. 1 i art. 6 ust. 1, stanowiące połączenia miast będących 

siedzibami powiatów z siedzibami gmin i siedzib gmin między sobą. Przebieg i lokalizacja przedmiotowego 

odcinka nie spełnia żadnej z przesłanek określonych w dyspozycji wyżej przytoczonego przepisu. Wobec 

powyższego zasadne jest podjęcie uchwały. 

W myśl art. 10 ust. 5c., po wejściu w życie uchwały, odcinek drogi powiatowej którego dotyczy zostaje 

zaliczony do kategorii drogi gminnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2594


		2019-05-07T08:11:41+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




